

平成 13 年 12 月 20 日

各 位

会 社 名 常 磐 興 産 株 式 会 社
 コード番号 9 6 7 5 (東 証 第 一 部)
 問 合 せ 先 専 務 取 締 役 事 業 統 轄 本 部 長
 齋 藤 一 彦
 T E L (0 3) 3 6 6 3 - 3 4 1 5

(訂 正) 平 成 1 4 年 3 月 期 中 間 決 算 短 信 (連 結) 及 び 添 付 資 料 の 一 部 訂 正 に つ い て

平成 13 年 11 月 30 日に発表いたしました「平成 14 年 3 月期中間決算短信(連結)」に訂正がありましたのでお知らせいたします。

1 ページ

1 . 1 3 年 9 月 期 の 連 結 業 績 (平 成 1 3 年 4 月 1 日 ~ 平 成 1 3 年 9 月 3 0 日)

(1) 連 結 経 営 成 績

(訂 正 前)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
13 年 9 月 中 間 期	22,534	11.0	<u>819</u>	<u>30.8</u>	<u>335</u>	<u>57.6</u>

	中 間 (当 期) 純 利 益		1 株 当 た り 中 間 (当 期) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 中 間 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	円 銭		円 銭	
13 年 9 月 中 間 期	<u>1,831</u>		<u>26.01</u>			

(訂 正 後)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
13 年 9 月 中 間 期	22,534	11.0	<u>840</u>	<u>29.0</u>	<u>364</u>	<u>54.0</u>

	中 間 (当 期) 純 利 益		1 株 当 た り 中 間 (当 期) 純 利 益		潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 た り 中 間 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	円 銭		円 銭	
13 年 9 月 中 間 期	<u>1,803</u>		<u>25.61</u>			

(2)連結財政状態

(訂正前)

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
13年 9月中間期	<u>85,199</u>	<u>11,443</u>	13.4	<u>162.52</u>

(訂正後)

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
13年 9月中間期	<u>85,168</u>	<u>11,412</u>	13.4	<u>162.08</u>

訂正箇所	(訂正前)	(訂正後)
5ページ 経営成績 3行目	営業利益 8億19百万円 (前年同期比 3億64百万円、30.8%減)、経常利益は 3億35百万円 (前年同期比 4億64百万円、57.6%減)、中間純損失は 18億31百万円 (前年同期比 23億43百万円減)	営業利益 8億40百万円 (前年同期比 3億44百万円、29.0%減)、経常利益は 3億64百万円 (前年同期比 4億28百万円、54.0%減)、中間純損失は 18億3百万円 (前年同期比 23億14百万円減)
6ページ 【建設・土木業】 2行目	営業損失は 2億23百万円 (前年同期比 42百万円、23.3%減)	営業損失は 2億14百万円 (前年同期比 33百万円、18.4%減)
【卸売業】 6行目	営業利益は 71百万円 (前年同期比 23百万円、48.1%増)	営業損失は 76百万円 (前年同期比 28百万円、58.0%増)
【その他の事業】 5行目	営業損失は 12百万円 (前年同期比 91百万円減)	営業損失は 5百万円 (前年同期比 84百万円減)

中間連結貸借対照表

(単位:百万円未満切捨表示)

期 別 科 目	(訂正前)		(訂正後)	
	当中間連結会計期間末 (平成13年9月30日現在)	当中間連結会計期間末 (平成13年9月30日現在)	当中間連結会計期間末 (平成13年9月30日現在)	当中間連結会計期間末 (平成13年9月30日現在)
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	16,800	19.7	16,800	19.7
現金及び預金	5,201		5,201	
受取手形及び売掛金	5,274		5,274	
有 価 証 券	64		64	
た な 卸 資 産	4,201		4,201	
そ の 他	2,088		2,088	
貸 倒 引 当 金	31		31	
固 定 資 産	68,399	80.3	68,367	80.3
有 形 固 定 資 産	58,987	<u>69.2</u>	58,987	<u>69.3</u>
建物及び構築物	25,048		25,048	
機械装置及び運搬具	2,288		2,288	
工具、器具及び備品	527		527	
土 地	31,097		31,097	
建設仮勘定	22		22	
そ の 他	3		3	
無 形 固 定 資 産	<u>278</u>	<u>0.4</u>	<u>246</u>	<u>0.3</u>
連結調整勘定	<u>91</u>		<u>60</u>	
そ の 他	186		186	
投資その他の資産	9,133	10.7	9,133	10.7
投資有価証券	7,066		7,066	
長期貸付金	714		714	
そ の 他	2,135		2,135	
貸 倒 引 当 金	783		783	
繰 延 資 産	-		-	
開 業 費	-		-	
資 産 合 計	<u>85,199</u>	100.0	<u>85,168</u>	100.0

(単位:百万円未満切捨表示)

期 別 科 目	(訂正前)		(訂正後)	
	当中間連結会計期間末 (平成13年9月30日現在)	当中間連結会計期間末 (平成13年9月30日現在)	当中間連結会計期間末 (平成13年9月30日現在)	当中間連結会計期間末 (平成13年9月30日現在)
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
		%		%
(負債の部)				
流動負債	48,925	57.4	48,925	57.4
支払手形及び買掛金	4,409		4,409	
短期借入金	37,817		37,817	
未払金	1,819		1,819	
未払法人税等	81		81	
繰延税金負債	-		-	
賞与引当金	479		479	
その他	4,316		4,316	
固定負債	24,487	28.8	24,487	28.8
長期借入金	18,748		18,748	
預り保証金	4,392		4,392	
繰延税金負債	290		290	
退職給付引当金	158		158	
役員退職慰労引当金	381		381	
その他	516		516	
負債合計	73,412	86.2	73,412	86.2
(少数株主持分)				
少数株主持分	343	0.4	343	0.4
(資本の部)				
資本金	10,221	12.0	10,221	12.0
資本準備金	4,506	5.3	4,506	5.3
欠損金	<u>3,382</u>	4.0	<u>3,413</u>	4.0
その他有価証券評価差額金	377	0.5	377	0.4
自己株式	48	<u>0.1</u>	48	<u>0.0</u>
子会社の所有する親会社株式	231	<u>0.3</u>	231	<u>0.2</u>
資本合計	11,443	13.4	11,412	13.4
負債・少数株主持分及び資本合計	<u>85,199</u>	100.0	<u>85,168</u>	100.0

	当中間連結会計期間末	当中間連結会計期間末
1.有形固定資産の減価償却累計額	28,771 百万円	28,771 百万円
2.自己株式及び子会社の所有する親会社株式の数	2,070,826 株	2,070,826 株

中間連結損益計算書

(単位:百万円未満切捨表示)

期 別 科 目	(訂正前)		(訂正後)	
	当中間連結会計期間 自 平成13年4月 1日 至 平成13年9月30日		当中間連結会計期間 自 平成13年4月 1日 至 平成13年9月30日	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比
		%		%
売 上 高	22,534	100.0	22,534	100.0
売 上 原 価	18,895	83.9	18,895	83.9
売 上 総 利 益	3,638	16.1	3,638	16.1
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	<u>2,818</u>	<u>12.5</u>	<u>2,798</u>	<u>12.4</u>
営 業 利 益	819	3.6	840	3.7
営 業 外 収 益	<u>160</u>	0.7	<u>168</u>	0.7
受 取 利 息	10		10	
受 取 配 当 金	67		67	
連 結 調 整 勘 定 償 却 額	<u>27</u>		<u>35</u>	
そ の 他	55		55	
営 業 外 費 用	644	2.8	644	2.8
支 払 利 息	568		568	
持 分 法 に よ る 投 資 損 失	8		8	
そ の 他	66		66	
経 常 利 益	<u>335</u>	<u>1.5</u>	<u>364</u>	<u>1.6</u>
特 別 利 益	382	1.7	382	1.7
固 定 資 産 売 却 益	-		-	
投 資 有 価 証 券 売 却 益	369		369	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	12		12	
特 別 損 失	2,614	11.6	2,614	11.6
固 定 資 産 売 却 除 却 損	169		169	
投 資 有 価 証 券 売 却 損	342		342	
投 資 有 価 証 券 評 価 損	2,054		2,054	
炭 鉱 関 連 処 理 費 用	-		-	
退 職 給 付 会 計 基 準 変 更 時 差 異	48		48	
事 業 整 理 損	-		-	
税金等調整前中間(当期)純利益又は税金等調整前中間純損失()	<u>1,896</u>	<u>8.4</u>	<u>1,867</u>	<u>8.3</u>
法人税、住民税及び事業税	82	0.4	82	0.4
法 人 税 等 調 整 額	164	0.7	164	0.7
少 数 株 主 利 益	16	0.0	16	0.0
中間(当期)純利益又は中間純損失()	<u>1,831</u>	<u>8.1</u>	<u>1,803</u>	<u>8.0</u>

中間連結剰余金計算書

(単位:百万円未満切捨表示)

期 別 科 目	(訂正前)		(訂正後)	
	当中間連結会計期間 自 平成13年4月 1日 至 平成13年9月30日		当中間連結会計期間 自 平成13年4月 1日 至 平成13年9月30日	
	金 額	百分比	金 額	百分比
欠 損 金 期 首 残 高	761	%	761	%
欠 損 金 減 少 額	-		-	
資 本 準 備 金 取 崩 額	-		-	
欠 損 金 増 加 高	789		849	
配 当 金	281		281	
役 員 賞 与	5		5	
連結子会社減少による増加高	<u>331</u>		<u>391</u>	
持分法適用会社減少による増加高	169		169	
中間(当期)純利益又は中間純損失()	<u>1,831</u>		<u>1,803</u>	
欠 損 金 中 間 期 末 (期 末) 残 高	<u>3,382</u>		<u>3,413</u>	

中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円未満切捨表示)

期 別 科 目	(訂正前)	(訂正後)
	当中間連結会計期間	当中間連結会計期間
	(自 平成13年4月1日 至 平成13年9月30日)	(自 平成13年4月1日 至 平成13年9月30日)
	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間(当期)純利益又は 税金等調整前中間純損失()	1,896	1,867
減価償却費	893	893
連結調整勘定償却額	38	10
貸倒引当金の減少額	14	14
賞与引当金の減少額	163	163
退職給与引当金の減少額		
退職給付引当金の増加額	43	43
役員退職慰労引当金の増加額・減少額()	16	16
その他引当金の減少額	0	0
受取利息及び受取配当金	77	77
支払利息	568	568
持分法による投資損失	8	8
固定資産売却損益	12	12
固定資産除却損	156	156
投資有価証券売却損益	26	26
投資有価証券評価損	2,054	2,054
売上債権の増加額()・減少額	1,452	1,452
たな卸資産の増加額()・減少額	697	697
その他流動資産の増加額()・減少額	1,380	1,380
仕入債務の増加額・減少額()	558	558
未払消費税等の増加額・減少額()	256	256
その他流動負債の増加額・減少額()	1,764	1,764
役員賞与の支払額	7	7
固定負債の減少額	146	146
小計	1,785	1,785
利息及び配当金の受取額	101	101
利息の支払額	553	553
法人税等の支払額	72	72
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,260	1,260
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻しによる収入	153	153
定期預金の預入れによる支出	149	149
固定資産の取得による支出	891	891
固定資産の売却による収入	84	84
投資有価証券の取得による支出	158	158
投資有価証券の売却による収入	1,230	1,230
連結範囲の変更に伴う子会社株式の売却による収入	530	530
貸付による支出	2	2
貸付金の回収による収入	10	10
その他投資の取得による支出	8	8
投資活動によるキャッシュ・フロー	799	799
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増加額・減少額()	1,006	1,006
長期借入による収入	5,065	5,065
長期借入金の返済による支出	5,658	5,658
自己株式の取得による支出	1	1
自己株式の売却による収入	1	1
配当金の支払額	278	278
少数株主への配当金の支払額	5	5
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,883	1,883
現金及び現金同等物に係る為替差額		
現金及び現金同等物の増加額・減少額()	177	177
現金及び現金同等物の期首残高	5,207	5,207
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	352	352
現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	5,031	5,031

1.現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

	当中間連結会計期間	当中間連結会計期間
現金及び預金勘定	5,201 百万円	5,201 百万円
有価証券勘定	28	28
預入期間が3ヶ月を超える定期預金	198	198
現金及び現金同等物	5,031	5,031

16ページ
太字下線部分が訂正箇所です。

セグメント情報

1 事業の種類別セグメント情報

(訂正前)

当中間連結会計期間(自平成13年4月1日 至平成13年9月30日)

(単位:百万円未満切捨表示)

	観光事業	製造関連事業	建設・土木業	卸売業	不動産事業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高									
(1) 外部顧客に対する売上高	6,621	4,229	4,142	5,575	840	1,124	22,534	-	22,534
(2) セグメント間の内部売上高 又は 振替高	1	4	9	336	21	106	480	(480)	-
計	6,622	4,234	4,152	5,912	862	1,230	23,014	(480)	22,534
営業費用	5,735	4,179	<u>4,376</u>	<u>5,840</u>	481	<u>1,243</u>	<u>21,855</u>	(140)	<u>21,714</u>
営業利益	887	55	<u>223</u>	<u>71</u>	381	<u>12</u>	1,159	(339)	819

(訂正後)

当中間連結会計期間(自平成13年4月1日 至平成13年9月30日)

(単位:百万円未満切捨表示)

	観光事業	製造関連事業	建設・土木業	卸売業	不動産事業	その他の事業	計	消去又は 全社	連結
売上高									
(1) 外部顧客に対する売上高	6,621	4,229	4,142	5,575	840	1,124	22,534	-	22,534
(2) セグメント間の内部売上高 又は 振替高	1	4	9	336	21	106	480	(480)	-
計	6,622	4,234	4,152	5,912	862	1,230	23,014	(480)	22,534
営業費用	5,735	4,179	<u>4,367</u>	<u>5,835</u>	481	<u>1,236</u>	<u>21,834</u>	(140)	<u>21,693</u>
営業利益	887	55	<u>214</u>	<u>76</u>	381	<u>5</u>	1,180	(339)	840

以上